Schliesslichen ist auch ohne sondere Ausführung be-
kannt, dass ire Maiestät aus dem Künigreich Hungern zu irer 
Hofhaltung ainiche Gefell nit haben, sondern was etwo noch 
von den Einkomben übrig oder gfellt, zu den Kriegsnotturf-
ten verbraucht und darüber järlich ain Ans eckliches zuege-
füert werden muess. So aber dennocht in auaern irer Maie-
stät Königreich und Landen zu dergleichen irer Maiestät 
Notturften ain Anlag sonderlich auf das Trank als in Öster-
reich mit den Tax, in Boheimb Märhern und Schlessien mit 
dem Bier gelt beschicht, geschlagen und gelegt auch geraicht 
und gelaistet würdet; als wolte die Hofcamer nit wider ra-
then, weil in Hungern mit dem Wein nit der geringste Geniess 
in Städten und Märkten Flocken und Dörfern gesucht wirdet, 
auch dasselbe der durchraisende Frembde oder Wolhabende 
am meisten zahlen muess, dass von ihnen den Stenden begert 
werden möchte, zu irer Maiestät Hofhaltung jeden Emer 
Wein im Landt, so verkauft oder des Gwinnshalber ausleut-
gebt würdet, ain Ortsthaler, wäre fünfundzwanzig ungerisch, 
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auf clis Jahr zahlen und der Einnamb halber sondere Leut be-
stellen zu lassen. 

Jedoch diss alles zu irer Maiestät gnedigisten Gefallen 
und der Herrn Gehaimben verrer Erwegen gestellt. 

Actum Prag den funfzehenden Februarii anno im secli-
zehenhundert und dritten. 

Hátirat : Denen kaiserlichen Herrn gehaimben Bätken zu über-
geben. 

(Ered. a bécsi udv. és áll. ltárban.) 

XVII I . 

1603. február 20. 

Rudolf Jcirály fölhatalmazó levele az 1603-diJci magyar or-
szággyűlésen királyi személyét képviselő Miksa főherczeg 

számára. 

Nos Rudolplius etc. menioriae comniendamus etc. quod 
cum nos hoc potissimum tempore circa vigentis adhuc atque 
indies magis incrudescentis belli turcici dispositionem ac ne-
cessariam prosecutionem occupati certis arduis et rationabili-
bus de causis, tam regni istius nostri Hungáriáé quam vero 
totius christianitatis faelicem statum et bonuni concernentibus 
presentibus hisce generalibus eiusdem regni nostri Hungáriáé 
comitiis, quae non ita pridem fidelibus nostris universis stati-
bus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé partiumque ei 
subiectarum ad festum beati Matthiae apostoli, hoc est vige-
simuru quartum diem istius mensis Februarii iamiam aífutu-
rum indiximus, liac quoque vice uti quidem maximé cupieba-
mus interesse non potuerimus atque serenissimum etiam 
principem Matthiam archiducem Austriae etc. fratrem no-
strum charissimum nunc necessario abesse et in comitiis impe-
rialibus Ratisbonae versari eisque nostro loco et nomine pre-
sidere oporteat, Eidem dietae Hungaricae vice et in persona 
nostra serenissimum principem Maximilianum archiducem 
similiter Austriae etc. nepotem nostrum charissimum prae-
esse benigne decrevimus et statuimus, dantes eius dilectioni 
plenam et omnimodam facultatem et potestatem cum prae-
dictis universis statibus et ordinibus prefati regni nostri 
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Hungáriáé partiumque ei subiectarum, agendi, tractandi, con-
sultandi ac etiam definiendi et concludendi de omnibus iis, 
quae ad nostrum et ipsius regni nostri publicum bonum et 
commodum eiusque defensionem et eliberationem pro presen-
tis temporis statu et urgenti uecessitate esse et pertinere vi-
debuntur, promittentes nos ea omnia quae hac ratione tra-
ctata, definita et conclusa fueiint rata grata firmaque et 
accepta Semper habituros imo promittimus et approbamus 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum in 
arce nostra regia Pragensi vigesima die mensis Februári i 
1603 regnorum etc.